
Villa Becher 
/ učíme se místem7

ZLATÝ VĚK 

Každý máme zkušenost, že se střídá období, kdy se máme dobře 

s obdobím, kdy to není úplně nejlepší. A zrovna tak to má i město. 

Necelých 200 let zpátky prožívaly Karlovy Vary krásné období, které 

dostalo označení Zlatý věk města. Tohle období bylo dlouhé něco 

málo přes 40 let, což je přibližně polovina lidského života.

Zavedení železnice odstartovalo velkou 

změnu: Do města přijíždí daleko více 

lázeňských hostů z celé Evropy. 

Kdo v té době něco znamenal, musel 

se každoročně ve městě ukázat.

Další převratné změny, které dnes jsou 

samozřejmé: Zavedení kanalizace. 

Začínají se objevovat automobily. 

Nastupuje elektrifikace a plynofikace.           

Větší počet významných a majetných hostů 

znamenal také větší příjmy pro město ale zároveň 

vyšší požadavky na reprezentativnost města. 

Mění se podoba města. Staví se velké honosné 

budovy, rozšiřují ulice.  Některé z těchto 

dominant nám zůstaly dodnes. Město poctil 

svou návštěvou i samotný císař.

1. st

ZNÁŠ VĚK SVÝCH RODIČŮ? SOUROZENCŮ? 
BABIČEK A DĚDEČKŮ? 
Kdo je ve tvém nejbližším okolí nejstarší 
- nejmladší?



7
1. st

Listy připravila 
Interaktivní galerie Becherova vila, 
pobočka Galerie umění Karlovy Vary

Foto: archiv IGBV
archiv Muzea Karlovy Vary
Ilustrace: Matěj Peterka

Projekt byl realizován 
s finanční podporou 
Ministerstva kultury

MLÝNSKÁ KOLONÁDA: 
Prameny, centrum 
dění  a promenáda. 

CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ: 
Lázně s moderní 
posilovnou, moderními 
toaletami a větracím 
systém. 

ZAMYSLI SE, 
co znamená,
když někdo řekne: „
Nepromenáduj se tu!“ 
a „ Korzoval tu celou 
hodinu!“

Pobyt v lázních znamenal také návštěvu 

koncertů, divadelních představení, oficiální 

i přátelská setkání... a to vše si žádalo patřičný oděv. 

Krejčovský mistr Felix Zawojski si nechal postavit 

krásný třípatrový dům  pro svůj módní salon. 

Dům dodnes nese jeho jméno. 

VYPÁTRÁŠ, KDE SE NACHÁZÍ?

Na fotografiích 
jsou zachyceny dva 
interiéry. Propoj je se s
právnou budovou.

VŘÍDELNÍ KOLONÁDA: 
Prameny a centrum dění. 
Původní litinová stavba 
se nedochovala. 

BLANENSKÝ PAVILON: 
Dnes bychom jej označili za multi-
funkční zařízení. Kromě kulturních 
akcí nabízel i restauraci s letními 
verandami, zahradní restaurací 
a tisícem míst k sezení! 
Zachovalo se pouze 
východní křídlo. 

MĚSTSKÉ DIVADLO: 
Pro 700 návštěvníků, splňovalo 
nejmodernější bezpečnostní 
požadavky.

GRANHOTEL PUPP: 
Ubytování a centrum 
kultury – reprezentační 
večery, koncerty.                      

PŘIŘAĎ A SPOJ!


